
Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00643/2021 
 

Às 14:17 horas do dia 13 de dezembro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00643/2021, referente ao
Processo nº 0029300122202118, o pregoeiro, Sr(a) MARIA DO CARMO DO PRADO, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Balde Transporte Material
Descrição Complementar: QUADRO BRANCO 3,00X1,20M: TIPO 01. DADOS TÉCNICOS: QUADRO BRANCO COM
SUPERFÍCIE EM PORCELANA MAGNÉTICA, CONFECCIONADO EM CHAPA DE MDF. MOLDURA: EM H ALUMÍNIO
NATURAL FRISADO, 23MM DE FRENTE X 17 MM DE ESPESSURA TOTAL, PODENDO SER FIXADO NA HORIZONTAL OU
VERTICAL. MEDIDAS: 3,00X1,20M. COR: BRANCO GARANTIA DE ESCRITA DE NO MÍNIMO 05 ANOS. GARANTIA
MÍNIMA DO FABRICANTE: MÍNIMO DE 12 (DOZE) MESES.
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 580 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.408.943,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: STALO-BAURU MOBILIARIO ESCOLAR LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.728.540,0000 , com
valor negociado a R$ 1.676.200,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 13/12/2021
14:16:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: STALO-BAURU MOBILIARIO ESCOLAR LTDA,
CNPJ/CPF: 65.487.605/0001-02, Melhor lance: R$ 1.728.540,0000, Valor Negociado: R$
1.676.200,0000

Item: 2
Descrição: Balde Transporte Material
Descrição Complementar: QUADRO BRANCO 3,00X1,20M: TIPO 01. DADOS TÉCNICOS: QUADRO BRANCO COM
SUPERFÍCIE EM PORCELANA MAGNÉTICA, CONFECCIONADO EM CHAPA DE MDF. MOLDURA: EM H ALUMÍNIO
NATURAL FRISADO, 23MM DE FRENTE X 17 MM DE ESPESSURA TOTAL, PODENDO SER FIXADO NA HORIZONTAL OU
VERTICAL. MEDIDAS: 3,00X1,20M. COR: BRANCO GARANTIA DE ESCRITA DE NO MÍNIMO 05 ANOS. GARANTIA
MÍNIMA DO FABRICANTE: MÍNIMO DE 12 (DOZE) MESES.
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do
item 1)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 193 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 801.596,5500 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NORTE OFFICE PROJETOS & MOBILIARIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 744.594,0000 , com
valor negociado a R$ 698.081,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 13/12/2021
14:16:55

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NORTE OFFICE PROJETOS & MOBILIARIOS
LTDA, CNPJ/CPF: 29.642.958/0001-68, Melhor lance: R$ 744.594,0000, Valor Negociado:
R$ 698.081,0000



Item: 3
Descrição: Balde Transporte Material
Descrição Complementar: QUADRO BRANCO 4,00X1,20M: TIPO 01. DADOS TÉCNICOS: QUADRO BRANCO COM
SUPERFÍCIE EM PORCELANA MAGNÉTICA, CONFECCIONADO EM CHAPA DE MDF. MOLDURA: EM H ALUMÍNIO
NATURAL FRISADO, 23MM DE FRENTE X 17 MM DE ESPESSURA TOTAL, PODENDO SER FIXADO NA HORIZONTAL OU
VERTICAL. MEDIDAS: 4,00X1,20M. COR: BRANCO GARANTIA DE ESCRITA DE NO MÍNIMO 05 ANOS. GARANTIA
MÍNIMA DO FABRICANTE: MÍNIMO DE 12 (DOZE) MESES.
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.164 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.742.454,3200 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: STALO-BAURU MOBILIARIO ESCOLAR LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.705.470,0000 , com
valor negociado a R$ 4.539.600,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 13/12/2021
14:16:58

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: STALO-BAURU MOBILIARIO ESCOLAR LTDA,
CNPJ/CPF: 65.487.605/0001-02, Melhor lance: R$ 4.705.470,0000, Valor Negociado: R$
4.539.600,0000

Item: 4
Descrição: Balde Transporte Material
Descrição Complementar: QUADRO BRANCO 4,00X1,20M: TIPO 01. DADOS TÉCNICOS: QUADRO BRANCO COM
SUPERFÍCIE EM PORCELANA MAGNÉTICA, CONFECCIONADO EM CHAPA DE MDF. MOLDURA: EM H ALUMÍNIO
NATURAL FRISADO, 23MM DE FRENTE X 17 MM DE ESPESSURA TOTAL, PODENDO SER FIXADO NA HORIZONTAL OU
VERTICAL. MEDIDAS: 4,00X1,20M. COR: BRANCO GARANTIA DE ESCRITA DE NO MÍNIMO 05 ANOS. GARANTIA
MÍNIMA DO FABRICANTE: MÍNIMO DE 12 (DOZE) MESES.
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do
item 3)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 388 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.914.151,4400 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: JOSE BEZERRA DA COSTA 26787580100 , pelo melhor lance de R$ 1.800.000,0000 , com
valor negociado a R$ 1.784.800,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 13/12/2021
14:17:01

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JOSE BEZERRA DA COSTA 26787580100,
CNPJ/CPF: 37.885.641/0001-80, Melhor lance: R$ 1.800.000,0000, Valor Negociado: R$
1.784.800,0000

Item: 5
Descrição: Balde Transporte Material
Descrição Complementar: QUADRO DE AVISO 1,00X 1,20M: DADOS TÉCNICOS: QUADRO DE AVISO EM CORTIÇA
COM ESPESSURA TOTAL DE 17MM. MOLDURAS ARREDONDADAS EM ALUMÍNIO ANODIZADO FOSCO, SISTEMA DE
FIXAÇÃO INVISÍVEL PODENDO SER INSTALADO NA VERTICAL OU HORIZONTAL. MEDIDAS: 1,00X 1,20M. COR:
MADEIRA. GARANTIA MÍNIMA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.154 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 455.830,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 223.000,0000 , com
valor negociado a R$ 222.998,9600 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 13/12/2021
14:17:04

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 05.252.941/0001-36, Melhor lance: R$ 223.000,0000, Valor Negociado: R$
222.998,9600



Item: 6
Descrição: Balde Transporte Material
Descrição Complementar: QUADRO DE AVISO 1,00X 1,20M: DADOS TÉCNICOS: QUADRO DE AVISO EM CORTIÇA
COM ESPESSURA TOTAL DE 17MM. MOLDURAS ARREDONDADAS EM ALUMÍNIO ANODIZADO FOSCO, SISTEMA DE
FIXAÇÃO INVISÍVEL PODENDO SER INSTALADO NA VERTICAL OU HORIZONTAL. MEDIDAS: 1,00X 1,20M. COR:
MADEIRA. GARANTIA MÍNIMA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do
item 5)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 384 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 151.680,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: JOSE BEZERRA DA COSTA 26787580100 , pelo melhor lance de R$ 95.000,0000 , com valor
negociado a R$ 94.080,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 13/12/2021
14:17:07

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JOSE BEZERRA DA COSTA 26787580100,
CNPJ/CPF: 37.885.641/0001-80, Melhor lance: R$ 95.000,0000, Valor Negociado: R$
94.080,0000

Item: 7
Descrição: Balde Transporte Material
Descrição Complementar: QUADRO DE AVISO 3,00X 1,20M: DADOS TÉCNICOS: QUADRO DE AVISO EM CORTIÇA
COM ESPESSURA TOTAL DE 17MM. MOLDURAS ARREDONDADAS EM ALUMÍNIO ANODIZADO FOSCO, SISTEMA DE
FIXAÇÃO INVISÍVEL PODENDO SER INSTALADO NA VERTICAL OU HORIZONTAL. MEDIDAS: 3,00X 1,20M. COR:
MADEIRA. GARANTIA MÍNIMA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 545 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 539.588,1500 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 340.000,0000 , com
valor negociado a R$ 339.998,2500 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 13/12/2021
14:17:10

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 05.252.941/0001-36, Melhor lance: R$ 340.000,0000, Valor Negociado: R$
339.998,2500

Item: 8
Descrição: Balde Transporte Material
Descrição Complementar: QUADRO DE AVISO 3,00X 1,20M: DADOS TÉCNICOS: QUADRO DE AVISO EM CORTIÇA
COM ESPESSURA TOTAL DE 17MM. MOLDURAS ARREDONDADAS EM ALUMÍNIO ANODIZADO FOSCO, SISTEMA DE
FIXAÇÃO INVISÍVEL PODENDO SER INSTALADO NA VERTICAL OU HORIZONTAL. MEDIDAS: 3,00X 1,20M. COR:
MADEIRA. GARANTIA MÍNIMA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do
item 7)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 181 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 179.202,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NORTE OFFICE PROJETOS & MOBILIARIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 137.560,0000 , com
valor negociado a R$ 133.216,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 13/12/2021
14:17:13

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NORTE OFFICE PROJETOS & MOBILIARIOS
LTDA, CNPJ/CPF: 29.642.958/0001-68, Melhor lance: R$ 137.560,0000, Valor Negociado:
R$ 133.216,0000



Fim do documento


